Протокол собрания Совета Пермского регионального отделения Общероссийской общественной организации

ветеранов органов управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны

ПРОТОКОЛ № 2

собрания Совета Пермского регионального отделения Общероссийской

общественной организации ветеранов органов управления по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны

г. Пермь,                                                    23 мая 2024 г.

ул. Екатерининская, д.53 корп. «А»                                                       Время 17:00

актовый зал, режим ВКС

Присутствовали: ветераны Пермского регионального отделения

Общероссийской общественной организации ветеранов органов управления по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны1:

в актовом зале 6 человек: Попов Олег Владимирович, Касымов Владимир

Рушанович, Балмашева Наталья Александровна, Манига Дмитрий Михайлович,

Ратников Михаил Маркелович, Балашова Татьяна Петровна;

в режиме ВКС 7 человек: Тимергалеев Тахир Вахитович, Николаева

Лидия Александровна,  Кульков Владимир Александрович,  Минин Александр

Федорович, Четин Анатолий Анатольевич, Бабушкин Федор Анатольевич,

Останина Александра Александровна.

ПОВЕСТКА  СОБРАНИЯ

1. О передаче обязанностей дел, документов, материальных ценностей

и другого имущества.

 Докладчик: Попов Олег Владимирович

2. Рассмотрение проекта Положения Пермского регионального

отделения Общероссийской общественной организации ветеранов органов

управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

пожарной охраны.

Докладчик: Попов Олег Владимирович

3. Распределение полномочий по направлениям деятельности в

соответствии с Уставом Общероссийской общественной организации ветеранов

органов управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и пожарной охраны.

Докладчик: Попов Олег Владимирович

4. Постановка задач на второе полугодие 2024 год г.

Докладчик: Попов Олег Владимирович

По первому вопросу:

«О передаче обязанностей по должности, дел, документов, материальных

ценностей и другого имущества».

Слушали: Попова О.В.

1 Далее – Пермское РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО

2

Протокол собрания Совета Пермского регионального отделения Общероссийской общественной организации

ветеранов органов управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны

Решили:

1.1. Направить Иванову С.Л. проект акта передачи обязанностей по

должности, дел, документов, материальных ценностей и другого имущества.

 Принято открытым голосованием: единогласно.

1.2. Произвести передачу обязанностей по должности, дел, документов,

материальных ценностей и другого имущества в срок до 07 июня 2024 г.,

с оформлением соответствующего акта.

Принято открытым голосованием: единогласно.

1.3. Для передачи обязанностей по должности, дел, документов,

материальных ценностей и другого имущества утвердить комиссию в составе:

Ратников Михаил Маркелович;

Габдуллина Флюра Абузарова;

Касымов Владимир Рушанович;

Манига Дмитрий Михайлович;

Балмашева Наталья Александровна.

Принято открытым голосованием: единогласно.

По второму вопросу:

«Рассмотрение проекта Положения Пермского регионального отделения

Общероссийской общественной организации ветеранов органов управления по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны2».

Слушали: Попова О.В.

Решили:

2.1. Принять проект Положение Пермского регионального отделения

Общероссийской общественной организации ветеранов органов управления по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны.

Принято открытым голосованием: единогласно.

2.2. Направить в местные отделения Пермского РО Организации

ветеранов органов управления ГОЧС и ПО для рассмотрения в срок до 31 мая

2024 г.

Принято открытым голосованием: единогласно.

2.3. Местным отделениям Пермского РО Организации ветеранов

органов управления ГОЧС и ПО рассмотреть направленный проект Положения

и направить свои предложения по внесению изменений и (или) решение об

принятии Положения в срок до 14 июня 2024 г.

Принято открытым голосованием: единогласно.

По третьему вопросу:

«Распределение полномочий по направлениям деятельности в

соответствии с Уставом Общероссийской общественной организации ветеранов

2 Далее – Положение

3

Протокол собрания Совета Пермского регионального отделения Общероссийской общественной организации

ветеранов органов управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны

органов управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и пожарной охраны».

Слушали: Попова О.В.

Решили:

3.1. Закрепить полномочия по направлениям деятельности в

соответствии с уставной деятельностью Пермского РО Организации ветеранов

органов управления ГОЧС и ПО:

1. Попов Олег Владимирович – координация деятельности Пермского

РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО и взаимодействие

со всеми государственными органами, организациями ветеранов, другими

государственными и общественными организациями, творческими союзами и

добровольными обществами по вопросам уставной деятельности;

2. Мормуль Владислав Викторович – координация ветеранов

Пермского РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО других

служб Государственной противопожарной службы;

3. Касымов Владимир Рушанович – координация ветеранов Пермского

РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО (ветераны военных

конфликтов, участников ликвидации Чернобыльской аварии и приравненные к

ним, военнослужащие);

4. Балмашева Наталья Александровна – ведение делопроизводства,

распространение информации о деятельности Пермского РО Организации

ветеранов органов управления ГОЧС и ПО в установленном порядке;

5. Пищальников Алексей Васильевич – координация ветеранов

Пермского РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО

(испытательная пожарная лаборатория);

6. Васильев Валерий Викторович – координация ветеранов Пермского

РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО (служба

пожаротушения);

7. Манига Дмитрий Михайлович – координация ветеранов Пермского

РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО (гражданская

оборона);

8. Гнидак Владимир Григорьевич – координация работы по

увековечению памяти погибших сотрудников и работников пожарной охраны и

спасателей Пермского края при исполнении служебных обязанностей,

содержанию и уходу за мемориальными комплексами и памятниками

защитникам Отечества;

9. Ратников Михаил Маркелович – координация ветеранов Пермского

РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО (ветераны

возрастной категории 60+);

10. Иванов Александр Михайлович – координация ветеранов Пермского

РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО других служб

Государственной противопожарной службы;

4

Протокол собрания Совета Пермского регионального отделения Общероссийской общественной организации

ветеранов органов управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны

11. Балашова Татьяна Петровна – координация ветеранов Пермского РО

Организации ветеранов органов управления ГОЧС и ПО (Государственная

инспекция по маломерным судам);

12. Тимергалеев Тахир Вахитович – наставничество и передача опыта

молодым сотрудникам;

13. Николаева Лидия Александровна – координация ветеранов местного

отделения Пермского РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и

ПО Березниковского местного пожарно-спасательного гарнизона;

14. Исаков Сергей Борисович – координация ветеранов местного

отделения Пермского РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и

ПО Пермского местного пожарно-спасательного гарнизона;

15. Куликов Владимир Александрович – координация ветеранов

местного отделения Пермского РО Организации ветеранов органов управления

ГОЧС и ПО Чайковского местного пожарно-спасательного гарнизона;

16. Минин Александр Федорович – координация ветеранов местного

отделения Пермского РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и

ПО Кунгурского местного пожарно-спасательного гарнизона;

17. Четин Анатолий Анатольевич – координация ветеранов местного

отделения Пермского РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и

ПО местного пожарно-спасательного гарнизона Коми-Пермяцкого округа;

18. Бабушкин Федор Анатольевич – координация ветеранов местного

отделения Пермского РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и

ПО Нытвенского местного пожарно-спасательного гарнизона;

19. Останина Александра Александровна – координация ветеранов

местного отделения Пермского РО Организации ветеранов органов управления

ГОЧС и ПО Чернушинского местного пожарно-спасательного гарнизона;

20. Пислегин Александр Леонидович – координация ветеранов местного

отделения Пермского РО Организации ветеранов органов управления ГОЧС и

ПО Чусовского местного пожарно-спасательного гарнизона;

21. Иванов Сергей Леонидович – взаимодействие с образовательными

учреждениями по вопросу патриотического воспитания гражданской молодежи

и кадетов;

22. Хаткевич Александр Клементьевич – взаимодействие с

образовательными учреждениями по вопросу развития пожарно-спасательного

спорта.

 Принято открытым голосованием: единогласно.

По четвертому вопросу:

«Постановка задач на второе полугодие 2024 год г.».

Слушали: Попова О.В.